
CADERNO 1  7sexta-feira, 28 de JUNHO de 2013

ERRATA DA PUblICAçÃO: 544554 - TERMO DE 
ADJUDICAçÃO DO PREGÃO PRESENCIAl 

Nº 02/2013-CCG
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546572

Às 10h31min do dia vinte de junho de dois mil e treze, após 
analisado o resultado do Pregão nº 02/2013 referente ao 
Processo nº 2013/69009, cujo objeto é a contratação de 
Serviços de Buffet e Ambientação de Eventos, por lote, para 
atender a Governadoria do Estado do Pará, a pregoeira, Srª ANA 
RÊGO CASTRO, ADJUDICOU o lote I (serviços de fornecimento 
de Buffet), conforme os preços e empresa abaixo discriminados.
Resultado da Adjudicação
Adjudicado para: W. S. R. MARTINS & MARTINS SERVIÇOS 
DE ALIMENTOS LTDA. – EPP, pelo melhor preço GLOBAL de 
R$ 367.650,00 (trezentos e sessenta e sete mil, seiscentos e 
cinquenta reais).

ITEM DESCRIMINAçÃO Valor Unitário Valor Total

1 Café da manhã R$ 44,00 R$ 35.200,00

2 Lanche R$ 42,00 R$ 14.700,00

3 Almoço/jantar Tipo 1 (serviço 
sentado) R$ 77,10 R$ 38.550,00

4 Almoço/jantar Tipo 2 (serviço 
americano) R$ 90,10 R$ 180.200,00

5 Coquetel R$ 49,50 R$ 99.000,00

TOTAl GlObAl R$ 367.650,00

OBS: O lote II (serviço de ambientação de eventos) foi deserto.
ANA RÊGO CASTRO
Pregoeira-Casa Civil

ERRATA DA PUblICAçÃO: 544531 - TERMO DE 
HOMOlOGAçÃO DO PREGÃO PRESENCIAl 

Nº 02/2013-CCG
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546605

Às 15;00 horas do dia vinte de junho de dois mil e treze, após 
constatado a regularidade dos atos procedimentais, referente o 
Pregão nº 02/2013 Processo nº 2013/69009, cujo objeto é a 
contratação de Serviços de Buffet e Ambientação de Eventos, por 
lote, para atender a Governadoria do Estado do Pará, a autoridade 
competente Srª SOFIA FEIO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação a 
licitante vencedora do lote I (serviço de fornecimento de Buffet),  
conforme indicado no quadro abaixo.
Resultado de Homologação
Homologa para: W. S. R. MARTINS & MARTINS SERVIÇOS 
DE ALIMENTOS LTDA. – EPP, pelo melhor preço GLOBAL de 
R$ 367.650,00 (trezentos e sessenta e sete mil, seiscentos e 
cinquenta reais).

ITEM DESCRIMINAçÃO Valor Unitário Valor Total

1 Café da manhã R$ 44,00 R$ 35.200,00

2 Lanche R$ 42,00 R$ 14.700,00

3 Almoço/jantar Tipo 1 (serviço 
sentado) R$ 77,10 R$ 38.550,00

4 Almoço/jantar Tipo 2 (serviço 
americano) R$ 90,10 R$ 180.200,00

5 Coquetel R$ 49,50 R$ 99.000,00

TOTAl GlObAl R$ 367.650,00

OBS: O lote II (serviço de ambientação de eventos) foi deserto.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546625

PORTARIA: 1598/2013CCG
Objetivo: Em virtude de reunião do Senhor Governador com os 
Prefeitos, inauguração de UIPP, Quadra Esportiva e assinatura 
de Convênio. 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31907145/TELMA GUERREIRO (Assessor II) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 21/06/2013 a 22/06/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546648

PORTARIA: 1613/CCG
Objetivo: Cadastramento de Agricultores familiares referente 
ao Projeto Gestao Socioeconomica das Unidades Artesanais 
voltadas a Agricultura Familiar
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94. Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba,Barcarena,Moju /PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571741603/SANTANA TORRES DA SILVA ALVARADO 
(Assessor Tecnico) / 5.5 diárias (Completa) / de 24/06/2013 a 
29/06/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

AVISO DE SUSPENSÃO DE lICITAçÃO NÚMERO DE 
PUblICAçÃO: 543862 - AVISO DE SUSPENSÃO DE 

PREGÃO ElETRÔNICO
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546652

A Pregoeira da Casa Civil da Governadoria, informa que, em face 
de acolhimento de uma impugnação, promoverá a suspensão 
do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 02/2013-CCG, para posterior 
realização de alterações no Edital/Termo de Referência original,. 
Assim, será republicado em data oportuna.
ANA RÊGO CASTRO
Pregoeira-Casa Civil

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546833

PORTARIA: 1633/2013CCG
Objetivo: Cumprir a agenda do PMV 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59042351/CAMILLA PENNA DE MIRANDA (Assessor Especial III) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 30/06/2013 a 03/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546836

PORTARIA: 1634/2013CCG
Objetivo: Participar da 10ª reunião do Comitê Gestor do 
Programa Municipios Verdes
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572154752/ANA LUCIA VILHENA MUNIZ (Assistente Tecnico) / 
2.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 03/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546813

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.669/2013-CCG
Data de Admissão: 10/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ALEX CARLOS MARTINS MORAES                        Assessor/DAS-2                     
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546815

PORTARIA: 1630/2013CCG
Objetivo: Cumprir agenda do PMV
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59021322/ALESSANDRA COSTA ZAGALLO (Secretaria de 
Gabinete) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/06/2013 a 03/07/2013
57214012/KARLLA JULIANNA MARRUAS ALMEIDA (Chefe 
de Gabinete) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/06/2013 a 
03/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546823

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.663/2013-CCG
Data de Admissão: 10/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
DEBORA CHADER MIRANDA                             Assessor/DAS-1                     
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546825

PORTARIA: 1631/2013CCG
Objetivo: Participarem de Reunião do Comitê Gestor do Programa 
Municipios Verdes 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58959461/JUSTINIANO DE QUEIROZ NETTO (Secretario 
Extraordinario de Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 
30/06/2013 a 02/07/2013
59046951/RAPHAEL PACHECO SILVA NETO (Assistente Tecnico) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 30/06/2013 a 02/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546829

PORTARIA Nº 1.670/2013-CCG DE 27 DE JUNHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/300809,
R E S O L V E:
nomear KELLY CRISTINA BRABO FIEL para exercer o cargo em 
comissão de         Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 
de 11 de junho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546830

PORTARIA: 1632/2013CCG
Objetivo: Cumprir a agenda do PMV
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70058871/WANDREIA NATALINA DOS SANTOS BAITZ (Assessor 
Especial III) / 5.5 diárias (Completa) / de 30/06/2013 a 
05/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546792

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.666/2013-CCG
Data de Admissão: 10/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
EMERSON GLEYBER LEAL DE SOUZA                  Gerente I/DAS-4                    
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546793

PORTARIA: 1611/2013CCG
Objetivo: Participar da Equipe da Caravana do Pro Paz Cidadania
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção, Floresta do Araguaia, Bannach /PA - Brasil
Rio Maria,Xinguara e Saõ Felix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
366761/PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA (Motorista) / 13.5 
diárias (Completa) / de 27/06/2013 a 10/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546794

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.667/2013-CCG
Data de Admissão: 10/06/2013
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor                      Observação
IRLA MARIA LIMA LEÃO                              Assessor/DAS-1                     
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546801

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.668/2013-CCG
Data de Admissão: 10/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
JESUS CRISTIAN PAIXÃO SANTA ROSA                  Assessor/DAS-1                     
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NÚMERO DE PUblICAçÃO: 546803

PORTARIA: 1628/2013CCG
Objetivo: A serviço do Governo do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL


